12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.870/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar FRANCISCO SÁVIO FERNANDEZ MILÉO, Assessor Especial II, no
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.871/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar EINA MARIA TORRES CAMPOS, Assessor Especial I, no Núcleo de
Gerenciamento do Pará Rural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.872/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar TAYS MARINA PINTO MESQUITA, Assessor Especial I, no Núcleo de
Gerenciamento do Pará Rural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.873/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar LUCIANA CINTIA NASCIMENTO E SILVA DE ALMEIDA, Assessor
Especial III, na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca – SEDAP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.874/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar ARTUR JOSÉ JANSEN NOVAES, Assessor Especial III, na Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.875/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANA MARCLI NUNES BOTELHO SERRANO, Assessor Especial II, na
Secretaria de Estado de Administração – SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.876/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/130747,
R E S O L V E:
relotar BELMIRO SOARES CAMPELO NETO, Assessor Especial III, na Se-
cretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar de 28 de fevereiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.877/2019-CCG DE 26 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/130747,
R E S O L V E:
relotar LEA DE FÁTIMA BOTELHO GUEDES, Assessor Especial III, na Se-
cretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar de 28 de fevereiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº  2.302/2019-CCG, DE 8 DE MARÇO DE
2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.820, DE 8 DE MARÇO DE
2019.
Onde se lê: Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3.
Leia-se: Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.323/2019-CCG, DE 8 DE MARÇO DE
2019, PUBLICADA NA EDIÇÃO EXTRA DO D.O.E. Nº. 33.820, DE 8
DE MARÇO DE 2019.
Onde se lê: MANOEL DA NELCY DOS SANTOS.
Leia-se: MANOEL NELCY DOS SANTOS
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.851/2019-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO
de 2019, PUBLICADA DO D.O.E. Nº. 33.806, DE 18 DE FEVEREIRO
DE 2019.
Onde se lê: Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.4.
Leia-se: Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.842/2019-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO
de 2019, PUBLICADA DO D.O.E. Nº. 33.806, DE 18 DE FEVEREIRO
DE 2019.
Onde se lê: KÁTIA MARQUES SIMONETTI.
Leia-se: KARLA MARQUES SIMONETTI.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 418263

APOSTILA AO CONTRATO Nº. 12/2013 – CCG/PA
O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no uso de suas atri-
buições legais e fundamentação no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93,
considerando a modifi cação da dotação orçamentária informada pela Di-
retoria Administrativa e Financeira, bem como Parecer Jurídico constan-
te nos autos do Processo nº. 2019/25502, RESOLVE, alterar a dotação
orçamentária do contrato nº 12/2013-CCG/PA, fi rmado com a empresa
BRASIL RENT A CAR LTDA, que tem por objeto a prestação de serviço de
locação de veículos automotores terrestre de pequeno e médio porte (lo-
cação continuada), para atender as necessidades da Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado do Pará, que passará a conter a seguinte classifi cação:
órgão 11105; função 04 – Administração; Sub-Função 122 – Administra-
ção Geral; Programa 1297 – Manutenção da Gestão; Projeto/atividade
8314 – Apoio logístico para atuação Governamental; Fonte 0101; Nature-
za de Despesa 339033; Programa de Trabalho 0412212978314 e na Ação
233643. Registrando-se a presente APOSTILA para fi ns de direito.
Belém/PA, 18 de Fevereiro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 418264